

## Plan włączenia społeczności lokalnej w przygotowanie LSR

### 1. Opis procesu przygotowania LSR

[Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej]

LSR zostanie wypracowana w oparciu o partnerstwo lokalne polegające na zaangażowaniu w proces planowania strategicznego przedstawicieli różnych środowisk, w celu wypracowania celów wspólnych dla całej społeczności objętej LSR. Podjęte zostaną działania związane z angażowaniem mieszkańców w proces budowy strategii, tj. na każdym etapie tworzenia strategii będą brali udział członkowie Stowarzyszenia z różnych sektorów: samorządowcy, przedsiębiorcy, rolnicy, członkowie organizacji społecznych i mieszkańcy. Wykorzystane zostaną następujące instrumenty komunikacji:

- 1) strona internetowa pod adresem: [www.stowarzyszenienarew.org.pl](http://www.stowarzyszenienarew.org.pl)
- 2) wiadomości e-mail do członków LGD – informujące o spotkaniach, konsultacjach, ankiety;
- 3) spotkania konsultacyjne, informacyjne, robocze;
- 4) konsultacje społeczne za pośrednictwem strony internetowej;
- 5) badania ankietowe zarówno papierowe jak i internetowe
- 6) punkt konsultacyjny w biurze LGD

Prace, związane z opracowaniem Lokalnej Strategii Rozwoju, obejmowały będą następujące etapy:

I. powołanie grupy roboczej, którą tworzyć będą przedstawiciele poszczególnych gmin członkowskich oraz pracownicy biura LGD. Rolą zespołu do opracowania LSR będzie koordynacja całości prac związanych z tworzeniem LSR, zbieranie danych, prowadzenie procesu budowy strategii,

II. diagnoza obszaru (definiowanie potrzeb i problemów)

Potrzeby i problemy zostaną określone na podstawie przeprowadzonej diagnozy społeczno-gospodarczej obszaru, bazującej na danych statystycznych, wynikach przeprowadzonej ewaluacji LSR 2016-2020, wynikach badań społecznych, w szczególności badania ankietowego, które wykaże potrzeby i preferencje społeczności lokalnej w zakresie prowadzenia polityki rozwoju w najbliższych latach.

III. analiza potrzeb i potencjału oraz celów i przedsięwzięć LSR

W wyniku przeprowadzonej diagnozy obszaru, jej wyniki i elementy charakterystyczne dla obszaru LGD N.A.R.E.W. wykorzystane zostaną do określenia potrzeb i potencjału oraz celów i przedsięwzięć LSR. Wyniki analizy będą podstawą do formułowania celów rozwojowych, działań, wskaźników itd.

IV. Określenie celów i ustalenie ich hierarchii

Punktem wyjścia dla określenia celów, a następnie ustalenia ich hierarchii, będą wyniki analizy diagnostycznej i analizy potrzeb i potencjału, bazujących na danych statystyki publicznej, badaniach społecznych, ewaluacji dotychczasowej LSR oraz wynikach prowadzonych dyskusji i konsultacji.

V. wskazanie rozwiązań stanowiących sposoby realizacji LSR, sformułowanie wskaźników realizacji LSR, identyfikacja grup docelowych dla poszczególnych celów/przedsięwzięć określonych w LSR

VI. etap końcowy budowania strategii: analiza zgłoszonych uwag z konsultacji, zasadność uwzględnienia ich w LSR oraz prezentacja strategii na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia.

Na każdym etapie wykorzystane będą min.3 metody partycypacji z udziałem społeczności lokalnej. Wnioski z poszczególnych spotkań/ankiet formułowane będą z udziałem powołanej Grupy Roboczej. Na ostateczny kształt LSR będzie miał wpływ głos mieszkańców, którzy poprzez udział w spotkaniach oraz konsultacjach LSR będą współtworzyć dokument strategiczny. Cały proces tworzenia LSR będzie ukierunkowany na zagadnienia dotyczące głównych cech podejścia LEADER, a w szczególności na innowacyjność, cyfryzację, środowisko i klimat, zmiany demograficzne (w szczególności uwzględniające starzejące się społeczeństwo i proces wyludniania obszaru planowanego do objęcia LSR) i partnerstwo w realizacji LSR tj. wspólną realizację przedsięwzięć i projektów. LGD zmierza ukierunkować proces tworzenia LSR na te wszystkie zagadnienia poprzez informowanie o cechach podejścia LEADER oraz premiowanie tych cech w tworzonych kryteriach wyboru operacji.

Zostanie przeprowadzonych co najmniej 11 spotkań informacyjno-konsultacyjnych, po 1 w każdej z gmin zgodnie z Harmonogramem. W trakcie spotkań zaprezentowana zostanie diagnoza obszaru, odbędzie się dyskusja i wypracowanie wstępnych założeń do analizy potrzeb i potencjału oraz celów i przedsięwzięć LSR. Po konsultacjach grupa robocza do tworzenia LSR zajmie się dokonaniem strategicznych wyborów oraz określeniem priorytetów i planowaniem strategicznych projektów wykonawczych. Przygotowana wstępna wersja dokumentu strategicznego zawierająca główne kierunki i cele zostanie poddana konsultacjom społecznym. Informacja o konsultacjach projektu strategii oraz formularz zgłaszania uwag zostaną zamieszczone na stronie internetowej Stowarzyszenia. W ramach ww. konsultacji mieszkańcy będą mogli wyrażać opinię przysyłając wypełniony druk, drogą tradycyjną lub elektroniczną. Aby zapewnić kontakt osobisty z mieszkańcami, funkcjonować będzie punkt konsultacyjny w biurze Stowarzyszenia. Operacja będzie realizowana w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

### 2. Adres strony internetowej, na potrzeby przygotowania LSR

[www.stowarzyszenienarew.org.pl](http://www.stowarzyszenienarew.org.pl)